
UCHWAŁA NR XXII/191/26 
RADY GMINY BRENNA 

z dnia 26 stycznia 2026 r. 

w sprawie przekazania wniosku według właściwości 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(tekst jednolity: Dz. U. z 2025 r. poz. 1153 z późn. zm.) oraz art. 241 i art. 243 ustawy z dnia 14 czerwca 
1960 r. - Kodeks postępowania administracyjnego (tekst jednolity: Dz. U. z 2025 r. poz. 1691) Rada Gminy 
Brenna uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Wniosek z dnia 29 grudnia 2025 r. dotyczący przepełnionych kontenerów na ubrania przekazać do 
Wójta Gminy Brenna, jako organu właściwego do rozpatrzenia. 

2. Uzasadnienie stanowiska Rady Gminy Brenna zawiera załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy Brenna zobowiązując go do  
przekazania wniosku wraz z odpisem niniejszej uchwały do Wójta Gminy Brenna oraz do zawiadomienia 
wnioskodawcy o sposobie załatwienia sprawy. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Tomasz Gawlas 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D5F29FB0-87BC-4330-9C7C-0E766016996D. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały nr XXII/191/26 

Rady Gminy Brenna 

z dnia 26 stycznia 2026 r. 

Uzasadnienie 

W dniu 9 stycznia 2026 r. do Rady Gminy Brenna został przekazany wniosek z dnia 29.12.2025 r. 
dotyczący przepełnionych kontenerów na ubrania.  

Zgodnie z art. 18b ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz.U. z 2025 r. 
poz. 1153 ze zm.) Przewodniczący Rady Gminy w dniu 09.01.2026 r. skierował wniosek do Komisji Skarg, 
Wniosków i Petycji w celu rozpatrzenia. 

Posiedzenie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji odbyło się w dniu 13 stycznia 2026 r. 

Komisja zapoznała się z wnioskiem oraz pismem Wójta Gminy z dnia 12.01.2026 r. wyjaśniającym 
poruszany wielokrotnie we wcześniejszej korespondencji z wnioskodawcą - problemem braku czystości 
i porządku wokół kontenerów na ubrania. 

Komisja zapoznała się również z uchwałą nr XI/118/19 Rady Gminy Brenna z dnia 28 listopada 2019 r. 
w sprawie przyjęcia regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Brenna. 

Po szczegółowej analizie wniosku oraz pozostałych dokumentów Komisja stwierdziła, że Rada Gminy 
nie jest organem właściwym do  jego rozpatrzenia. 

W związku z  § 2 ww. uchwały, stanowiącym, że wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy 
Brenna - Komisja wnosi do Rady Gminy o przekazanie wniosku zgodnie z art. 243 Kpa do organu 
właściwego, tj. do Wójta Gminy Brenna. 

Rada Gminy nie jest organem właściwym do wydawania poleceń dotyczących usuwania odzieży przy 
kontenerach na ubrania położonych na terenach niezarządzanych przez Gminę Brenna.  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D5F29FB0-87BC-4330-9C7C-0E766016996D. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XXII/191/26 RADY GMINY BRENNA z dnia 26 stycznia 2026 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3


